

Originale

CITTA' DI CAVE

Città Metropolitana di Roma Capitale

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Atto n. 23	OGGETTO: ISTITUZIONE COMMISSIONE CONSILIARE PERMANENTE 'FINANZE E BILANCIO'. NOMINA MEMBRI
Del 28-06-2024	COMMISSIONE.

L'anno 2024, il giorno 28 Giugno 2024 alle ore 18:04, si è riunito il Consiglio Comunale, in seguito a convocazione del Presidente del Consiglio Comunale. Sono presenti:

CONSIGLIERI	P	A	CONSIGLIERI	P	A
LUPI ANGELO	X		TRIFOGLI EMANUELA	X	
BARONI SILVIA	X		MAGGI CRISTIAN	X	
RENZI ROSSANO	X		GROSSI ALESSANDRA	X	
D'AVERSA SIMONE	X		RENZI MASSIMILIANO	X	
BELTRAMME GIULIO	X		VECCHI ROBERTA	X	
URBANI ROBERTO	X		DI GIULIO DANIELE	X	
BARACOCCOLI MANILA	X		PASQUAZI EDOARDO	X	
ROTONDI DANILA	X		MOSETTI ALESSIA	X	
CHIALASTRI GIANLUCA	X				

Presenti n. 17 e assenti n. 0. Presiede il Consiglio Comunale il Presidente del Consiglio Comunale Gianluca Chialastri. Partecipa il Segretario Comunale, Dott.ssa Giada De Francesco, incaricato della redazione del verbale Il Presidente nomina scrutatori i Consiglieri

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione il Responsabile del Dipartimento Amministrativo, per quanto concerne la regolarità tecnica, ai sensi dell'articolo 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, ha espresso parere favorevole;

Richiamati:

- l'art. 11 dello Statuto Comunale con la quale è stabilito che il Consiglio Comunale istituisce commissioni permanenti;
- gli artt. 9 e 10 del Regolamento del Consiglio Comunale che disciplinano le tipologie di commissioni suddivise tra Commissioni Consultive permanenti, Commissioni Consultive straordinarie di studio e Commissioni di inchiesta;

Visto il Regolamento Commissioni Consiliari approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n.13 del 31/03/2015 che disciplina la composizione numerica ed il funzionamento;

Ravvisata la necessità di istituire la Commissione Permanente "Finanze e Bilancio" inquadrabile tra le commissioni consultive permanenti di cui all'art. 10 del Regolamento del Consiglio Comunale;

Atteso che la commissione è composta da cinque membri, di cui n. 3 membri di maggioranza e n. 2 membri di minoranza, nominati dal Consiglio Comunale nel rispetto del principio proporzionale;

Dato che come previsto al richiamato art. 10 del Regolamento del Consiglio Comunale, contestualmente all'Istituzione della Commissione, il Consiglio è tenuto ad eleggere i membri della stessa;

Nominati i scrutatori, con votazione segreta e separata il cui esito è il seguente:

Votazione per i membri di maggioranza:

- 1) Roberto Urbani con 5 voti
- 2) Giulio Beltramme con 4 voti
- 3) Cristian Maggi con 3 voti

Votazione per i membri di minoranza:

- 1) Edoardo Pasquazi con 3 voti
- 2) Massimiliano Renzi con 2 voti

Ritenuto provvedere in merito:

Con votazione unanime e favorevole resa nei modi di legge:

DELIBERA

- 1) di stabilire che quanto in narrativa costituisce parte integrante e sostanziale della presente;
- 2) di istituire la Commissione Consiliare Permanente "Finanze e Bilancio" composta, come da votazione effettuata, da membri della Commissione Consiliare Permanente "Finanze e Bilancio":

per i membri di maggioranza:

- 1) Roberto Urbani con 5 voti
- 2) Giulio Beltramme con 4 voti
- 3) Cristian Maggi con 3 voti

per i membri di minoranza:

1) Edoardo Pasquazi con 3 voti

- 2) Massimiliano Renzi con 2 voti
- 3) di dare atto che ai sensi del Regolamento Commissioni Consiliari non sono previsti gettoni di presenza e che all'interno della Commissione si procederà all'elezione del Presidente e del Vicepresidente secondo le modalità previste dall'art. 14 comma 3 del Regolamento del Consiglio Comunale;

IL CONSIGLIO COMUNALE

Con votazione unanime e favorevole resa nei modi di legge:

DELIBERA

di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.



CITTÀ DI CAVE

Città Metropolitana di Roma Capitale

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO

In ordine alla proposta di deliberazione ad oggetto ISTITUZIONE COMMISSIONE CONSILIARE PERMANENTE 'FINANZE E BILANCIO'. NOMINA MEMBRI COMMISSIONE. Il Dirigente del DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO esprime ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000 parere **Favorevole**.

Cave, 20-06-2024

IL DIRIGENTE DEL DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO

DOTT.SSA GIADA DE FRANCESCO

(Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005)

Di quanto sopra si è redatto verbale.

Cave, 28-06-2024

Il Segretario Comunale Il Consigliere Anziano Il Presidente del Consiglio Comunale

GIADA DE FRANCESCO SILVIA BARONI GIANLUCA CHIALASTRI

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA'

Il Segretario Comunale / Responsabile dell'Area Amm.va

CERTIFICA

[X] Che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell'art 134, comma 1, del Dlgs. 267/2000;

[] Che la presente deliberazione diverrà esecutiva al decimo giorno dalla pubblicazione ai sensi dell'art 134 comma 3 del Dlgs 267/2000;

Il Segretario Comunale

GIADA DE FRANCESCO